Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

CRONOGRAMA - TESTE DE NIVELAMENTO 2024

A COMISSÃO DE APLICAÇÃO, responsável pela condução das etapas 1 e 2 do Teste de

Nivelamento em Língua Inglesa e em Língua Espanhola do IFC – Campus Brusque, TORNA PÚBLICO

o cronograma do teste de nivelamento, conforme previsto pelo Edital nº. 138/2023.

Cronograma:

ATIVIDADE

    DATA

LOCAL

Aplicação da
Etapa 1

via Moodle

26/02/24 a
01/03/24

Nivelamento em inglês:

26/02/24- 1 informática A (08h às 09h30) - lab 2 e 3
26/02/24- 1 química B (10h às 11h30) - lab 2 e 3
27/02/24- 1 informática B (08h às 09h30) - lab 2 e 3
27/02/24- 1 química A (10h às 11h30) - lab 2 e 3

Nivelamento em espanhol:

29/02/24- 3 informática A e B (15h às 16h30) - lab 2
01/03/24- 2 química A e B (08h às 09h30) - lab 2

Convocação para
a Etapa 2

05/03/24

No site do IFC:
www.brusque.ifc.du.br

No mural da escola

http://www.brusque.ifc.du.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

Aplicação da
Etapa 2

06/03/24 a
08/03/24

Inglês:
1 informática B: 06/03/24- 09h45 às 11h15- sala 6
1 química B: 07/03/24- 14h45 às 16h30- sala 12
1 química A: 08/03/24- 08h às 09h30- sala 11
1 informática A: 08/03/24- 09h45 às 11h15- sala 5

Espanhol:
3 informática A e B: 07/03/24, 15h às 16h30- sala 9
2 química A e B: 08/03/24, 08h às 09h30- sala 1

Divulgação do
Resultado da

Etapa 2

e

Divulgação das
turmas e horários

das aulas

15/03/24

No site do IFC:
www.brusque.ifc.edu.br

No mural da escola

Início das aulas Semana de
18/03/24

-

Prazo para
solicitação da 2º

chamada

26/02/24 a
01/03/24

Pelo e-mail: camila.rocha@ifc.edu.br

Brusque, 22 de fevereiro de 2024.

_____________________________________
Articuladora local da Comissão de Aplicação

Portaria nº 213/2023

http://www.brusque.ifc.edu.br/
mailto:camila.rocha@ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

FORMULARIO Nº 1047/2024 - DG/BRUS (11.01.13.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/02/2024 13:43 )
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1047 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: FORMULARIO 22/02/2024 cae4cbe914

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf